
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 18 de julho de 2017 Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56F6A7F0ACF1C5659E5AB4AD7B4989B3



terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 074/2017 - RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017 - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2017 - RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2017 - RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017 - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• REPUBLICAÇÃO - DECRETO Nº 675/2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2017 - RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56F6A7F0ACF1C5659E5AB4AD7B4989B3



terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0229/2017 foram alcançadas, nos termos 
dos artigos 25 inciso III e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o 
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 074/2017, determinando a celebração de 
contrato de prestação de serviços artísticos em favor de JOSÉ EDILSON ALVES DE 
OLIVEIRA, nome artístico “EDILSON ABOIADOR”, CPF: 003.254.585-10, para que produza os 
efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 21 de junho de 2017. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito 
Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A705E6CC68D6679BDED16C836C8C9E83

terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 651/2017 

P.A.: Nº 0229/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 074/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: JOSÉ EDILSON ALVES DE OLIVEIRA – CPF: 003.254.585-10 – 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “EDILSON 
ABOIADOR”, PARA APRESENTAÇÃO, NO DIA 22 DE JUNHO, DURANTE O DESFILE/CAVALGADA 
NO TRADICIONAL DIA DOS VAQUEIROS, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS JUNINOS DESTE 
MUNICÍPIO – VALOR GLOBAL: R$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS)– DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - 
FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 21/06 a 30/06/2017 – DATA DA ASSINATURA: 21/06/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A705E6CC68D6679BDED16C836C8C9E83

terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0191/2017 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017 
 
 
O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município e equipe de apoio, designados pelo Decreto 
Municipal nº 558/2017, datado de 02 de janeiro de 2017, nos termos da Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico para 
conhecimento de quem possa interessar o resultado do processo licitatório deflagrado 
sob a modalidade Chamada Pública, autuado sob o nº 001/2017, cujo objeto é a 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – 
PNAE, sendo vencedora a empresa Coopercuc-Cooperativa Agropecuária Familiar de 
Canudos, Uauá e Curaçá, inscrita no CNPJ nº 07.081.322/0001-51, com o valor global 
ofertado de R$ 285.473,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e 
três reais).  
 

 
Uauá-Ba, 17 de Julho de 2017. 

 
 

Max Denys Alves da Silva 
Presidente da COPEL 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A113FA6B3467E17BF4ADFD429CD72CA9

terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 195/2017 foram alcançadas, nos termos 
do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de 
Inexigibilidade de Licitação nº 047/2017, determinando a celebração de contrato de prestação 
de serviços artísticos em favor do Sr. BRUNO CORDEIRO DE SOUZA, inscrito no CPF nº 
053.819.275-50, para apresentação do artista DUDU ALMEIDA, no Povoado de Sítio do 
Tomás, em comemoração aos festejos tradicionais do Padroeiro Santo Antônio, na noite do dia 
14 de junho do corrente ano, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 14 de 
junho de 2017. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9774CC2F520EAC0E43F956998CDEF757

terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 608/2017 

P.A.: Nº 195/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 047/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: BRUNO CORDEIRO DE SOUZA – CPF: 053.819.275-50 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA EDENIO LIMA, PARA 
APRESENTAÇÃO NO POVOADO DE SÍTIO DO TOMÁS, EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DO PADROEIRO SANTO ANTÔNIO, NA NOITE DO DIA 14 DE JUNHO DO 
CORRENTE ANO – VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENETOS REAIS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 
3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 14/06 a 30/06/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
14/06/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9774CC2F520EAC0E43F956998CDEF757

terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 192/2017 foram alcançadas, nos termos 
do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de 
Inexigibilidade de Licitação nº 043/2017, determinando a celebração de contrato de prestação 
de serviços artísticos em favor do Sr. BRUNO CORDEIRO DE SOUZA, inscrito no CPF nº 
053.819.275-50, para apresentação do artista DUDU ALMEIDA, no Povoado de Caratacá, em 
comemoração aos festejos tradicionais do Padroeiro Santo Antônio, na noite do dia 13 de junho 
do corrente ano, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 13 de junho de 
2017. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9774CC2F520EAC0E43F956998CDEF757

terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 604/2017 

P.A.: Nº 192/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 043/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: BRUNO CORDEIRO DE SOUZA – CPF: 053.819.275-50 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA DUDU ALMEIDA, PARA 
APRESENTAÇÃO NO POVOADO DE CARATACÁ, EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DO PADROEIRO SANTO ANTÔNIO, NA NOITE DO DIA 13 DE JUNHO DO 
CORRENTE ANO – VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENETOS REAIS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 
3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 13/06 a 30/06/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
13/06/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9774CC2F520EAC0E43F956998CDEF757

terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0228/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 559/2017, datado de 02 de 
janeiro de 2017, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade 
de Pregão Presencial, autuada sob o Processo Administrativo nº 036/2017, do tipo 
Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de gêneros alimentícios, suprimentos de informática, materiais de 
expediente e materiais de limpeza, visando atender as Secretarias do Município de 
Uauá/BA, sendo vencedoras: Lote 01 – “Comercial de Alimentos Cardosão Ltda. 
ME”, inscrita no CNPJ sob o nº 00.837.810/0001-05, com o valor global ofertado de 
R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais); Lote 02 – “M B Esportes Gráfica e 
Papelaria Ltda. – EPP”, CNPJ nº 17.794.237/0001-94, com o valor global ofertado de 
R$ 14.000,00 (quatorze mil reais); e Lote 04: “Fabiana Dias de Oliveira Santos – 
ME”, CNPJ nº 26.857.806/0001-94, com o valor global ofertado de R$ 22.900,00 
(vinte e dois mil e novecentos reais). 
 

 

Uauá-Ba, 13 de julho de 2017. 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BA829DD4105F07DD2F1EA764C5033DC

terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

 

DECRETO Nº 675/2017 

 

Dispõe sobre a estruturação do Grupo Gestor 

Local do Programa BPC na Escola e dá outras 

providências. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente o que consta da Portaria Interministerial nº 01, de 12 de 

março de 2008, proveniente do Ministério da Educação, Ministério de Desenvolvimento 

Social e Agrário, Secretaria Especial dos Direitos Humanos da Presidência da República e 

Ministério da Saúde, que estabelece os procedimentos e aprovam os instrumentos para 

adesão ao Programa de Acompanhamento e Monitoramento do Acesso e Permanência na 

Escola das Pessoas com Deficiência, Beneficiárias do Benefício de Prestação Continuada da 

Assistência Social – BPC, e:  

 

– CONSIDERANDO que o Benefício de Prestação Continuada da Assistência Social – 

BPC é um direito constitucionalmente tutelado; 

– CONSIDERANDO que o Município de Uauá já aderiu ao PROGRAMA BPC NA 

ESCOLA; 

– CONSIDERANDO que a Portaria Interministerial nº 01, em seu art. 6º, inciso I, prevê 

que o Município se compromete, a partir da adesão, a designar o Grupo Gestor Local do 

Programa; e 

– CONSIDERANDO que a Portaria Interministerial nº 01, em seu art. 6º, § 1º, também 

prevê que o Grupo Gestor Local será composto pelos gestores das políticas de educação, 

assistência social, saúde e de direitos humanos no âmbito administrativo do ente federado 

que efetuou a adesão ao PROGRAMA BPC NA ESCOLA, 

 

DECRETA: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3DFC8CD068D7F2065009D568060F456

terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

Art. 1º - Ficam designados para compor o Grupo Gestor Municipal do Programa BPC na 

Escola – Benefício de Prestação Continuada, os seguintes membros e suas representações: 

 

a) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à 

Pobreza: 

Márcia da Mota Lima Duarte – Assistente Social;  

Celma Rodrigues Cardoso – Assistente Social. 

    

b) Representante de Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 

Juventude: 

Adilma Ribeiro de Almeida – Titular (Professora); 

Cristiane Maria Dantas de Freitas – Suplente (Professora). 

 

c) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

Silvia Laís Damasceno Freitas – Titular (Assistente Social) 

Roseli Gonçalves da Silva - Suplente  

 

Art. 2º. A Coordenação do Grupo Gestor local do Programa BPC na Escola deverá ser 

exercida pela Assistente Social Márcia da Mota Lima Duarte, representante da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza. 

Art. 3º. A Coordenação da Equipe Técnica do Programa BPC na Escola deverá ser 

exercida pela Assistente Social Natália Loiola Marques Cardoso Ribeiro, inscrita no CRESS 

nº 10819.  

Art. 4º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 18 de maio de 2017. 

 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3DFC8CD068D7F2065009D568060F456

terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 18 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 195/2017 foram alcançadas, nos termos 
do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de 
Inexigibilidade de Licitação nº 047/2017, determinando a celebração de contrato de prestação 
de serviços artísticos em favor do Sr. BRUNO CORDEIRO DE SOUZA, inscrito no CPF nº 
053.819.275-50, para apresentação do artista EDENIO LIMA, no Povoado de Sítio do Tomás, 
em comemoração aos festejos tradicionais do Padroeiro Santo Antônio, na noite do dia 14 de 
junho do corrente ano, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 14 de junho 
de 2017. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56F6A7F0ACF1C5659E5AB4AD7B4989B3


		2017-07-18T11:18:10-0300




